sumpto, et cinere conspersus, quam cellerime
 eum ipso difuculo ad ecclesiam confugit, et ad Zephyrini
 Ecclesiæ Romanæ præsidis pedes pro-
 volutus, orationem atque deprecationem pro se ad Deum
 generis humani amatorem fieri rogavit, pu-
 blice in media plebe vibices, quas acceperat, plagarum
 ostentans. Eum vero ita ejulantem et qui-
 ritantem miseratus ille, mauu porrecta ad pœnitentiam
 facile quidem recepit, ægre tamen ad
 communionem admisit.

D

319 CAPUT XXII.

De hæresi Montani, quæ quidam hæresis Cataphry-
 gas, hoc est, Phrygum, seu secundum Phryges,
 nominatur.

Montanus autem, vico quodam cui nomen est
 Ardaba ortus, hæresim quæ dicitur secundum
 Phrygas invenit : et ambitione honoris atque di-
 gnitatis percitus, et arrogantia cupiditateque pri-

matus transversim actus (o absurdam et importunam blasphemiam!) Paracletum se et divinum Spiritum nominavit. Mulierculas duas, conjuges suas, Priscillam et Maximillam, prophetissas suas vocavit, earumque scripta propheticos libros esse dixit. Maligno autem spiritu plenus, sicuti et duæ illæ mulieres, nova quædam et insolentia dicere cœpit, insania aperte, et dæmonum intemperiiis actus. Cæterum ut adulterinus ille spiritus fidem sibi pararet, quædam per illos, conjecturis ductus, prædicebat et divinabat, seducens plerosque, et a recta via avertens, promissionumque tumentis magnitudine inflans, beatosque eos pronuntians, qui de se quamvis absurde, magnifice tamen sentirent. Non admodum tamen multi ex Phrygiis fuere, qui ab eo erant seducti. Universalem porro et quæ sub cælo est Ecclesiam omnem, omni pudore abjecto, impudentissimus ille dæmon calumniis proscindere non cessavit. Ea hæresi passim vulgata, qui in Asia fuere fideles sæpe multis in locis regionis ejus conventus egere, recens exortam peregrinamque inquirentes doctrinam: et tandem sectam eam, ut impiam et execrandam damnatam, e catholica Ecclesia ejecerunt, atque a comunione propulerunt. Idem Montanus novorum quoque jejuniorum, præter Ecclesiæ consuetudinem, auctor fuit: et de solvendis dirimendisque conjugii legem tulit. De divina autem Trinitate, et mundi creatione eadem nobiscum docuit. Nonnulli tamen ex sectatoribus ejus postea tres divinitatis subsistentias unum esse sunt opinati: eundem esse Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, dicentes: unde etiam Sabellium Afrum principia hæresis suæ sumpsisse ferunt. Porro qui Montani disciplinam secuti sunt, Montanistæ ab eo dicuntur. Vocatur quoque Cataphrygas, seu secundum Phryges hæresis, ab ipsa gente scilicet. Appellantur etiam Pepuziani a vico quodam, quem ille Jerusalem vocare solitus erat. **320** Priscillæ vero et Maximillæ prophetiam fide et veneratione sacrosancto præferunt Evangelio. De quibusdam sane eorum mysteriis nonnulli non pauca vulgarunt, quæ illi non agnoscunt, sycophantice ea adversus se excogitata esse affirmantes.